CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 2 54 OGGETTO: Istituzione a supporto dell’attivita del Sindaco di una
01 collaborazione gratuita del consigliere comunale
3 % Bic.2 Diott. Mario Galfo nelie materie riguardanti lz
Data .. . s g myen "
Polizia Municipale, viabilita e traffico.

Dnmostrazione dells disponibilita det fonan

Bilancio 200... Compelenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Add: IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alia regolarita tecnica:
St esprime parere FAVOREVOLE

[ Dirigente
Doit. Eﬁ anoesco Luniiers
Ragusa, li 23.42.¢ o44 A U .
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito aila regolarita contabile: L

St esprime parere FAVOREVOLE
1l Responsabile di Ragioneria

Ragusa, . - // ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Per assunzione dell’impegno 41 spesa. si attesta la regolare copertupd fm&nz:tm&, ai sensi deil’art.5
comma 5°, della legge agfﬁ@/ 1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

1l Respensabiie del Servizio Finanzario
Ragusa, Hoovcnnn

51 esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’artto di cui ali’ oggetio sotto, it profilo della sua
legittimata, e,

Ragusa.li gf%) "f’f:gg ST




vy

I sotwseritto dotr. Francesco Lumiera, dirigente det settore [, propone Uadozions del presenic
provvedimento come di seguito illustrato: -

premesso che al fine di supportare attivitd dell’ Amministrazione Comunale, da parte della stessa
Amministrazione, si ritiene opporuno coinvoigere e valorizzare le migliori competenze ed esperienze
deila Citta;

che tale esigenza ¢ stata avvertita ¢ divulgata come punto fondamentale dell'illustrazione del Programma
Amministrativo def Sindaco sulla base del quale I’ Amministrazione in carica ha ottenuto il consenso della
cittadinanza e |'investitura a governare;

che ¢ intenzione del Sindaco, nell'ambito delle competenze non delegaie agli Assessori, avvalersi delis
collaborazione di alcuni consigheri comunali per la trattazione di materie particolarmente complesse le
cui competenze non invadono il campe operativo degli Assessori delegati e che wle collaborazione pué
svolgerst opportunamente sul piano dell impegno sociale £ sotto la forma di velontariato:

censiderato che tra gueste materie risultano esservi la Polizia Municipale, la viabilita e il traffice:

tenuto conte che all’uopo ¢ stato individuato dal Sindaco il Dott. Mario Galfo, consigliere comunale
della lista civica “Dipasquale Sindaco”, il quale ha fatto pervenire curriculum professionale, che ad ogni
buon fine si allega in copia al presente provvedimento;

ritenuto che la persona individuata andra funzionalmente a collaborare il Sindaco, offrendo ogni
coilaborazione nel modi ¢ nei tempi che caso per caso saranno concordati restando, in ogni caso, esclusa
ogni forma di rapporto professionale e comungue di lavore con I'Amministrazione Comunale nonchs
ognt forma di rimborso per eventuali spese sostenuie;

ritenute di dovere provveders in merim al fme di un mighoramento dell’efficienza delia gestione
politico-amministrativa dell Ente Comune

i

It Dirigente
(dott. %‘fﬁﬂﬂegw bumiera)

}

i

IL SINDACO

Vista la proposta del dingente del settore 1. dott. Francesco Lumiera, che fa parte integrante e inscindibile
del presente provvedimento;

Viste il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolarita izem;ca e il parere di
fegittimita espresso dal Segretario Generale .

Viste "art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate neli’art. 15 della LR n. 44/91, cosi consolidandosi Pindirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco guale Organo a competenza residuale:

Consideraio che la ima oggetto del pm%ma provvedimento non rientra tra guelle indicate nel
sopraccitato art. 15 gella L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale:



DETERMINA

L. avvalersi della collaborazione, supporto dell’attivita del Sindaco, del consigliere comunale Dot
Mario Galfo nato a Modica il 2 febbraio 1956 e residente a Ragusa i via Failla, n. 23 per quanto
riguarda la Polizia Municipale, la viabilita e il traffico:

b

il consigliere comunale Dott. Mario Galfo, d'intesa con la dirigenza di riferimento, informerd il
Sindaco circa le attivita ¢ le problematiche che di volta in volta saranno trattate;

3. stabilire che la collaborazione si svolgera sul pianc esclusivo dell’impegno sociale e
partecipazione del cittading e sotto forma di volontariato, per la materia di competenza nei modi ¢
nei tempi che di volia in volta saranno concordati:

4. dare atto che la presente esclude la formazione di rapporto professionale ¢ comunque di lavero
con |" Amministrazione Comunale ed ogni forma di rimborso per eventuali spese sostenuie
¢ che in tal senso il citato Dott. Mario Galio rilascera espressa dichiarazione, successivamenis
alla designazione.

5. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

AN/
(yeio D Pasayldie)
I A ;4

S

&~




i soun ngazz,s; messo comunale atiesta che copia delia presente determinazione ¢ stala affissa all” Albo

g5 Gis Wi

P

ner quindict giorni consesunivy

Pretorio il .

IL MESSO COMUNALE //

5\\’

Certifico che, contestualmertte all’affissione all"Albo, la determinazione & stata traspuéssa in copia al

S
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3% comma dellart & della L.R. n.39/97 /
- /
Ragusa. li ... gy gL me e
/

{1 sottoscritio messo comunale attesta che copia delia presefite determinazione ¢ rimasta affissa all’ Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal .. \ al g%gg&gg?z ..............
Ragusa, I s
/ 1L MESSO COMUNALE

Certificato :igj-""§§w'venu§:a pubblicazione deiiéﬁmﬁeterminaziﬁn&

A 4
s %,

f,

Vistz " Attestazione del mes»;sa comunale, certifico che la presenie éesemmazmnﬁ & stata affissa all’Albo

Pretorio di questo Cg;@%ﬁn& it giorno... §.4. BRI, ed ¢ rimasta atfissa pei‘é‘&iiﬁ&iﬁi glorni consecutivi
decorrentt da% - Sernza opposizions.
Ragusa, 1i ...........................
) “
f i1, SEGRETARIO GENERALT

sier Copla conforme da seryi




